3.1.4.3. Cotação das peças e componentes a serem substituídos na
manutenção corretiva: para composição do preço de julgamento, a licitante aplicará o
percentual de desconto informado conforme alínea “d.4” do item 7.2 do Edital sobre o
valor total de R$ 46.379,99 (quarenta e seis mil, trezentos e setenta e nove reais e
noventa e nove centavos), cujo resultado corresponderá ao preço total anual a ser cotado
em sua proposta para peças.

3.1.4.3.1. O valor de R$ 46.379,99 (quarenta e seis mil,
trezentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos) foi obtido por
estimativa anual de consumo e será considerado somente para fins de
equalização orçamentária das propostas.

3.1.4.3.2. O pagamento dar-se-á mediante a efetiva
substituição das peças na forma do disposto no item 14.3 do Edital.

[...]

R$ 46.379,99
 [ FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES ]

H VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos valores parciais 1, 2 e 3 - ( F+
G ) ]

MENSAL: R$ 52.787,23 ANUAL: R$ 633.446,70

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de:
R$ 633.446,70

(Seiscentos e trinta e três mil  quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LEIS SOCIAIS - DETEC - CAENG
- SEINST - NÚCLEO DE

ORÇAMENTO

1.00 VARIÁVEIS
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas
1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias